
Zápis z jednání AS LF HK dne 2. 12. 2024  1 z 11 

 

 
 

Návrh k připomínkám 
 
 
 
Zápis ze zasedání Akademického senátu Lékařské fakulty v Hradci Králové (dále jen „AS LF 
HK“) ze dne 2. 12. 2024 čj: UKLFHK/620564/2024. 
 
Přítomni: 
prof. MUDr. Miloš Broďák, Ph.D. prof. MUDr. Miroslav Kuba, CSc. 
prof. Ing. Zdeněk Fiala, CSc. prof. MUDr. Stanislav Mičuda, Ph.D. 
prof. MUDr. Viktor Chrobok, CSc., Ph.D. doc. MUDr. Jakub Radocha, Ph.D. 
prof. MUDr. Martina Řezáčová, Ph.D.  MUDr. Olga Rejtarová, Ph.D. 
MUDr. Petra Kašparová, Ph.D.  MUDr. Tomáš Soukup, Ph.D.   
prof. RNDr. Jan Krejsek, CSc. doc. MUDr. Milan Vošmik, Ph.D. 
prof. Ing. Jan Kremláček, Ph.D. prof. MUDr. Pavel Žák, Ph.D. 
 
Bělohrad Ctibor Pavelka Tomáš 
Hula Ondřej Samson Darin Mammen 
Ismaiel Omar Šváb Marek 
Lux Kristián, MUDr. Urbánek Filip 
Moudrá Klára  
 
Omluveni: 
prof. MUDr. Lenka Borská, Ph.D. doc. MUDr. Miroslav Solař, Ph.D. 
doc. MUDr. Filip Gabalec, Ph.D. prof. MUDr. Pavel Šponer, Ph.D. 
MUDr. Eduard Havel, Ph.D. doc., MUDr. Ilja Tachecí, Ph.D. 
doc. MUDr. Vladimír Koblížek, Ph.D. prof. MUDr. Jan Vojáček, Ph.D. 
doc. MUDr. Otto Kučera, Ph.D. Michel Karel 
prof. MUDr. Jiří Páral, Ph.D. Novotný Ondřej 
 
Neomluveni: 
Péči Veronika  
 
Hosté: 
prof. MUDr. Jiří. Manďák, Ph.D. doc. MUDr. Jakub Suchánek, Ph.D. 
doc. Ing. Josef Hanuš, CSc. doc. RNDr. René Endlicher, Ph.D. 
prof. MUDr. Petr Hejna, Ph.D. Ing. Věra Tlapáková 
prof. MUDr. RNDr. Milan Kaška, Ph.D. Ing. Jiří Špulák 
prof. MUDr. Hana Langrová, Ph.D. Mgr. Michal Kuchař, Ph.D. 
prof. MUDr. Jiří Petera, Ph.D. Mgr. Dagmar Vrběcká, Ph.D. 
doc. MUDr. Stanislav Plíšek, Ph.D.  
doc. MUDr. Iva Sedláková, Ph.D.  
 
 

Ze 36 členů AS LF HK bylo při zahájení přítomno 19 členů AS LF HK (11 
zaměstnanců, 8 studentů). V průběhu jednání se dostavili další 4 členové AS LF HK. 
 



Zápis z jednání AS LF HK dne 2. 12. 2024  2 z 11 

 

1. Zahájení 
 

  Doc. Radocha přivítal všechny přítomné členy AS LF HK, přítomné členy vedení LF 
HK a hosty.  
 
 
2. Určení skrutátorů 
 
Hlasování o  aklamací usnesení č. 107/2024 
Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové schvaluje jako skrutátory prof. S. 
Mičudu a O. Hulu. 
Pro: 15 
 

Proti: 0 Zdrželo se: 5 
 

Přítomno: 20 
 

Usnesení přijato 

 
 
 
3. Schválení programu zasedání AS LF HK 

 
Návrh programu: 

 
1. Zahájení  
2. Určení skrutátorů 
3. Schválení programu 2. 12. 2024 
4. Schválení zápisu ze zasedání AS LF HK dne 4. 11. 2024 
5. Informace o výsledcích voleb do AS LF HK – akademická část 
6. Návrh na změnu garanta předmětu Maxilofaciální chirurgie - FZP071 ve studijním 

programu zubní lékařství 
7. Návrh na změnu garanta předmětu Maxillofacil surgery - FDP075 ve studijním programu 

Dentistry 
8. Dodatek č. 4 ke Smlouvě o dílo uzavřené dne 8. 8. 2023 mezi „Společností MEPHARED 

– BAK & SYNER“ a Univerzitou Karlovou 
9. Sdělení děkana a proděkanů 
10. Informace z RVŠ 
11. Informace z AS UK  

Různé 
 

 
Hlasování o  aklamací usnesení č. 108/2024 
Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové schvaluje program zasedání AS LF 
HK dne 2. 12. 2024. 
Pro: 14 Proti: 0 Zdrželo se: 6 Přítomno: 20 

 
Usnesení přijato 

 
 
 
4. Kontrola a schválení zápisu z jednání AS LF HK dne 4. 11. 2024 
 

Předsednictvo AS LF HK nedostalo žádné připomínky k návrhu zápisu, který dostali 
všichni členové AS LF HK předem.  
 



Zápis z jednání AS LF HK dne 2. 12. 2024  3 z 11 

 

Hlasování o  aklamací usnesení č. 109/2024 
Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové schvaluje zápis ze zasedání AS LF HK 
dne 4. 11. 2024. 
Pro: 18 
 

Proti: 0 Zdrželo se: 2 
 

Přítomno: 20 
 

Usnesení přijato 

 
 

5. Informace o výsledcích voleb do AS LF HK – akademická část 
 

Předseda volební komise Mgr. Michal Kuchař, Ph.D. informoval členy AS LF HK o 
průběhu a výsledcích obou kol voleb do akademické části AS LF HK pro období 1. 2. 2025 – 
31. 1. 2028. 
 
Prvního kola voleb do AS LF HK (11. 11. 2024 od 8.00 hod. do 14. 11. 2025 do 15.00 hod.) 
se zúčastnilo celkem 204 voličů z řad členů akademické obce (akademičtí pracovníci) 
Lékařské fakulty v Hradci Králové, tj. 31,10 % z celkového počtu oprávněných voličů (656). 
Jeden volební lístek byl neplatný. 
 
Druhého kola voleb do AS LF HK (25. 11. 2024 od 8.00 hod. do 27. 11. 2024 do 15.00 hod.) 
se zúčastnilo celkem 237 voličů z řad členů akademické obce (akademičtí pracovníci) 
Lékařské fakulty v Hradci Králové, tj. 36,07 % z celkového počtu oprávněných voličů (657). 
Jeden volební lístek byl neplatný.  
 
  Členové předsednictva volební komise zkontrolovali ve spolupráci s vedoucím OVT 
Ing. Špulákem výsledky elektronického hlasování a sestavili pořadí kandidátů sestupně podle 
získaných hlasů.  
 

 Seznam zvolených členů Akademického senátu Lékařské fakulty Hradci Králové 
z řad akademických pracovníků pro období 1. 2. 2025 – 31. 1. 2028. 
 
Pořadí Číslo Jméno Hlasů Z platných Ze všech 
1. 21.  Koblížek Vladimír, doc. MUDr. Ph.D.   140 59,32% 21,31% 
2. 35.  Radocha Jakub, doc. MUDr. Ph.D.   134 56,78% 20,40% 
3. 27.  Kučera Otto, doc. MUDr. Ph.D.   126 53,39% 19,18% 
4. 16.  Chrobok Viktor, prof. MUDr. CSc., Ph.D.   109 46,19% 16,59% 
5. 31.  Mičuda Stanislav, prof. MUDr. Ph.D.   108 45,76% 16,44% 
6. 48.  Vošmik Milan, doc. MUDr. Ph.D.   104 44,07% 15,83% 
6. 49.  Žák Pavel, prof. MUDr. Ph.D.   104 44,07% 15,83% 
8. 40.  Soukup Tomáš, MUDr. Ph.D.   102 43,22% 15,53% 
9. 39.  Solař Miroslav, doc. MUDr. Ph.D.   94 39,83% 14,31% 
10. 25.  Kremláček Jan, prof. Ing. Ph.D.   93 39,41% 14,16% 
11. 5. Borská Lenka, prof. MUDr. Ph.D.   92 38,98% 14,00% 
12. 37.  Řezáčová Martina, prof. MUDr. Ph.D.   87 36,86% 13,24% 
13. 28.  Langrová Jana, MUDr. Ph.D.   81 34,32% 12,33% 
14. 7. Broďák Miloš, prof. MUDr. Ph.D.   79 33,47% 12,02% 
15. 2. Astapenko David, doc. MUDr. Ph.D.   77 32,63% 11,72% 
15. 44.  Tachecí Ilja, doc. MUDr. Ph.D.   77 32,63% 11,72% 
17. 33.  Póczoš Pavel, MUDr. Ph.D.   76 32,20% 11,57% 



Zápis z jednání AS LF HK dne 2. 12. 2024  4 z 11 

 

18. 11.  Endlicher René, doc. RNDr. Ph.D.   75 31,78% 11,42% 
19. 36.  Rejtarová Olga, MUDr. Ph.D.   74 31,36% 11,26% 
20. 13.  Fibír Aleš, MUDr. Ph.D.   69 29,24% 10,50% 
20. 20.  Kašparová Petra, MUDr. Ph.D.   69 29,24% 10,50% 
20. 43.  Štěrba Martin, doc. PharmDr. Ph.D.   69 29,24% 10,50% 
23. 12.  Fiala Zdeněk, prof. Ing. CSc.   68 28,81% 10,35% 
24. 19.  Kapitán Martin, MUDr. Ph.D.   64 27,12% 9,74% 
25. 9. Dostál Pavel, doc. MUDr. Ph.D., MBA   56 23,73% 8,52% 
25. 24.  Krejsek Jan, prof. RNDr. CSc.   56 23,73% 8,52% 
25. 30.  Lux Kristián, MUDr.     56 23,73% 8,52% 
25. 45.  Veleta Tomáš, MUDr.    56 23,73% 8,52% 
29. 1. Adamcová Michaela, prof. MUDr. Ph.D.   55 23,31% 8,37% 
29. 3. Bezrouk Aleš, doc. RNDr. Ph.D.   55 23,31% 8,37% 
31. 15.  Hyšpler Radomír, doc. MUDr. Ph.D.   53 22,46% 8,07% 
32. 4. Blaha Vladimír, prof. MUDr. CSc.   49 20,76% 7,46% 
33. 22.  Kočí Jaromír, doc. MUDr. Ph.D.   48 20,34% 7,31% 
34. 6. Boštík Pavel, prof. MUDr. Ph.D.   46 19,49% 7,00% 
35. 23.  Kordek David, RNDr. Ph.D., Ph.D.   43 18,22% 6,54% 
36. 26.  Krylová Kateřina, MUDr. Ph.D.   42 17,80% 6,39% 
36. 29.  Lotková Halka, doc. MUDr. Ph.D.   42 17,80% 6,39% 
36. 38.  Skálová Sylva, doc. MUDr. Ph.D.   42 17,80% 6,39% 
36. 46.  Víšek Jakub, MUDr. Ph.D.   42 17,80% 6,39% 
40. 18.  Kacerovský Marian, prof. MUDr. Ph.D.   41 17,37% 6,24% 
41. 17.  Jouklová Nela, MDDr. Ph.D.   39 16,53% 5,94% 
42. 8. Dostál Ondřej, MUDr. Ph.D.   37 15,68% 5,63% 
42. 34.  Pohlová Kučerová Štěpánka, MUDr. Ph.D.   37 15,68% 5,63% 
42. 47.  Voda Petr, Mgr. Ph.D.   37 15,68% 5,63% 
45. 14.  Hubeňák Jan, MUDr. Ph.D.   36 15,25% 5,48% 
46. 32.  Morávek Alexander, Mgr.    31 13,14% 4,72% 
47. 42.  Štefková Kateřina, RNDr. Ph.D.   30 12,71% 4,57% 
48. 41.  Střítecká Hana, Ing. Ph.D.   28 11,86% 4,26% 
49. 10.  Duška Jan, MUDr.     27 11,44% 4,11% 
 
  Doc. Radocha přítomným prezentoval dokument „Adherence akademických 
pracovníků k volbám do AS LF HK“. V grafech znázornil počty voličů, kteří přišli k volbách 
v jednotlivých letech od r. 2006 do současnosti a podíl zvolených členů AS LF HK 
z teoretických a klinických pracovišť.  
  Z grafu bylo patrné, že se počty voličů prakticky nemění. V průměru se za sedm 
volebních období k volbám dostavilo cca 200 voličů v prvním kole a cca 190 voličů v druhém 
kole.  
  Podíl členů z teoretických pracovišť při letošních volbách vzrostl oproti dvěma 
předcházejícím volbám o čtyři členy. Od 1. 2. 2024 bude tedy 11 členů z teoretických 
pracovišť a 13 z klinických pracovišť.  
 
6. Návrh na změnu garanta předmětu Maxilofaciální chirurgie - FZP071 ve studijním 

programu zubní lékařství 
Předkládá:  doc. MUDr. Jakub Suchánek, Ph.D. - proděkan pro výuku zubního lékařství 



Zápis z jednání AS LF HK dne 2. 12. 2024  5 z 11 

 

  Žádost přednosty Stomatologické kliniky doc. MUDr. Jakuba Suchánka, Ph.D. 
o změnu garanta předmětu Maxilofaciální chirurgie (FZP071) ve studijním programu zubní 
lékařství z důvodu ukončení pracovního poměru prof. MUDr. Antonína Šimůnka, CSc. 
Novým garantem předmětu byl navržen MUDr. Luboš Tuček, Ph.D. 
 
Bylo projednáno vedením fakulty dne 14. 11. 2024 

Hlasování o  aklamací usnesení č. 110/2024 
Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové schvaluje MUDr. Luboše Tučka, 
Ph.D. novým garantem předmětu Maxilofaciální chirurgie (FZP071), a to od ak. roku 
2024/2025. 
Pro: 21 
 

Proti: 0 Zdrželo se: 1 Přítomno: 22 
 

Usnesení přijato 

 
 
7. Návrh na změnu garanta předmětu Maxillofacil surgery - FDP075 ve studijním 

programu Dentistry 
Předkládá:  doc. MUDr. Jakub Suchánek, Ph.D. - proděkan pro výuku zubního lékařství 

  Žádost přednosty Stomatologické kliniky doc. MUDr. Jakuba Suchánka, Ph.D. 
o změnu garanta předmětu Maxillofacil surgery (FDP075) ve studijním programu Dentistry z 
důvodu ukončení pracovního poměru prof. MUDr. Antonína Šimůnka, CSc. Novým garantem 
předmětu byl navržen MUDr. et MUDr. Radovan Mottl, Ph.D.    
 
Bylo projednáno vedením fakulty dne 14. 11. 2024 
 
Hlasování o  aklamací usnesení č. 111/2024 
Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové schvaluje MUDr. et MUDr. Radovana 
Mottla, Ph.D. novým garantem předmětu Maxillofacil surgery (FDP075), a to od ak. roku 
2024/2025. 
Pro: 21 
 

Proti: 0 Zdrželo se: 1 Přítomno: 22 
 

Usnesení přijato 

 
 
8. Dodatek č. 4 ke Smlouvě o dílo uzavřené dne 8. 8. 2023 mezi „Společností 

MEPHARED – BAK & SYNER“ a Univerzitou Karlovou 
 
Předkládá:  prof. MUDr. Jiří Manďák, Ph.D., děkan fakulty                       
Zpracovala: Ing. V. Tlapáková, MBA, tajemnice fakulty 
 
  Žádáme o projednání a následný souhlas s uzavřením Dodatku č. 4 (dále jen 
„Dodatek“) ke Smlouvě o dílo mezi „Společností MEPHARED – BAK & SYNER“ a 
Univerzitou Karlovou ze dne 8. 8. 2023 ve znění Dodatku č. 1 ze dne 8. 8. 2023, Dodatku č. 2 
ze dne 8. 3. 2024 a Dodatku č. 3 ze dne 20. 8. 2024 (dále jen „Smlouva“). 

Předmětem Dodatku je: 



Zápis z jednání AS LF HK dne 2. 12. 2024  6 z 11 

 

a) Změna ustanovení čl. 1.1 Části V Smlouvy měnící celkové ceny Díla a čl. 1.3 
Části V Smlouvy měnící ceny části Díla Novostavba Budovy Fakult. 

Nyní činí celková cena Díla 5 064 738 269, 59 Kč bez DPH a cena části Díla Novostavba 
Budovy Fakult 4 274 445 678, 63 Kč bez DPH. Ode dne uzavření Smlouvy byly 
v souladu s ustanovením § 100 a § 222 zák. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) připraveny ve spolupráci se 
Zhotovitelem stavby a technickým dozorem stavby finanční optimalizace Díla s cílem 
snížit celkovou finanční hodnotu Díla. 

Dále se pak ve změně celkové ceny Díla a ceny části Díla Novostavba Budovy Fakult 
promítají méněpráce a vícepráce vzniklé v průběhu dosavadní realizace stavby, případně 
změna postupu v realizaci Díla a napravení vad projektové dokumentace Díla. Všechny 
změny jsou obsaženy ve Změnových listech, které jsou přílohami návrhu Dodatku.  

Celková cena Díla se tak ze stávajících 5 064 738 269, 59 Kč bez DPH mění na 
5 064 559 722, 01 Kč bez DPH a cena části Díla Novostavba Budovy Fakult se 
ze stávajících 4 274 445 678, 63 Kč bez DPH mění na 4 274 267 131, 05 Kč bez DPH.  

Celková cena Díla se skládá ze dvou částí:  
a) z ceny části Centrální budovy. Ta se Dodatkem č. 4 nemění, ve vztahu k Centrální 

budově není vystaven a schvalován žádný změnový list.  
b) z ceny části Budovy fakult. Všechny vydané a Dodatkem č. 4 schvalované změnové 

listy se týkají výlučně Budovy fakult. Dodatkem č. 4 klesá cena této části Díla o 178 
547, 58 Kč bez DPH. 

Protože Celková cena Díla se skládá výlučně ze dvou výše uvedených částí, mění se v případě 
Dodatku č. 4 celková cena Díla o stejnou částku, jako cena části Budovy fakult, tedy o –
 178 547, 58 Kč bez DPH. 
Změnové listy jsou odsouhlaseny všemi oprávněnými osobami v podobě předkládané 
AS LF HK.  

Návrh Dodatku č. 4 byl projednán a odsouhlasen právníky Lékařské fakulty v Hradci Králové 
a Farmaceutické fakulty Univerzity Karlovy v Hradci Králové. Kolegium děkana LF HK 
návrh schválilo dne 14. 11. 2024. Po projednání v AS FaF UK a AS LF HK bude předložen k 
projednání v AS UK a ve Správní radě UK. Čeká se však na schválení Právním odborem 
Rektorátu Univerzity Karlovy. 

Přílohy: 

Příloha_č_1_Návrh Dodatku č. 4 

Příloha_č_2_Přehled změnových listů_D4_BF_přehled ZL20241111 

Příloha_č_3_ P01_ZL_BF06_Změna nosné konstrukce nad velkou dvoranou 

Příloha_č_4_ P02_ZL_BF10_Změna nosné ocelové konstrukce pro světlíky 

Příloha_č_5_P03_ZL_BF13_Změna specifikace výtahů 

Příloha_č_6_P04_ZL_BF14_Napojení objektu na pult centrální ochrany 

Příloha_č_7_P05_ZL_BF19_Změna řešení nadzemních propojovacích koridorů  



Zápis z jednání AS LF HK dne 2. 12. 2024  7 z 11 

 

Příloha_č_8_P06_ZL_BF25_Úprava hlavní trasy přípojky horkovodu pro objekt 
MEPHARED 2 

Příloha_č_9_P07_ZL_BF26_ Přípojka horkovodu pro objekt MEPHARED 2 - Přípojka k M2 

Příloha_č_10_P08_ZL_BF28_ Změna podkladu pod komunikací - napojení na ul. Zborovská 

Příloha_č_11_P09_ZL_BF29_ Změna materiálu potrubí systému vytápění a chlazení (ÚTCH) 

Příloha_č_12_P10_ZL_BF30_ Odpočet nabíjecí stanice elektromobilů 

Příloha_č_13_P11_ZL_BF31_ Změna zásypového materiálu v technologických kanálech 

Příloha_č_14_P12_ZL_BF33_ Zpracování RDS pro signál GSM 

Příloha_č_15_P13_ZL_BF34_Změna specifikace materiálu fasádního květníku a zasklení 
obvodového pláště 

Příloha_č_16_P14_Oceněný výkaz výměr_BF_04 
 

Tajemnice fakulty požádala členy AS LF HK o změnu projednání tohoto bodu. Protože 
Právní odbor Rektorátu Univerzity Karlovy tento Návrh Dodatku č. 4 zatím neodsouhlasil, 
nemůže tedy AS LF HK tento bod odsouhlasit. Návrh Dodatku č. 4 bude pouze vzat na 
vědomí.  

Jakmile bude Dodatek č. 4 Právním odborem RUK schválen, bude dodatečně tento 
bod předložen ke schválení AS LF HK per rollam.  
 
 

Usnesení č. 112/2024 
Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové vzal na vědomí návrh předloženého 
Dodatku č. 4 ke Smlouvě o dílo uzavřené dne 8. 8. 2023 mezi „Společností MEPHARED – 
BAK & SYNER“ a Univerzitou Karlovou. 
  
 
9. Sdělení děkana a proděkanů LF HK 
 
prof. MUDr. Jiří Manďák, Ph.D., děkan 
- Probíhá příprava návrhu programu, který by měl dotovat navýšení počtu studentů 

v nelékařských studijních programech. Populace stárne, za 10 let dojde k nárůstu (až o 20 
%) lidí v důchodovém věku. Nedostatek zdravotních sester by v budoucnu znamenal 
velký problém. Děkan věří, že tento program bude schválen. Tento problém byl řešen i 
v rámci Asociace děkanů lékařských fakult.  

- Mephared 2 – příprava veřejné zakázky na nelaboratorní nábytek, organizace řízení 
nových budov a pracovišť (tři typy prostor – společně sdílené prostory, 
prostory/pracoviště výhradně užívané jednou či druhou fakultou a tzv. „společná 
pracoviště“).  

- Obdrželi jsme oficiální rozhodnutí z MŠMT k projektu Kvalita, bohužel došlo 
k významnému krácení dotace v části AV technika. Probíhají jednání o nápravě, UK se 
bude odvolávat proti rozhodnutí. 

- Prezentoval před členy AS LF HK vytíženost a náklady na opravy služebních automobilů 
LF HK. Z důvodu poruchovosti vozidla VW Passat CC (rok výroby 2012, zakoupen 



Zápis z jednání AS LF HK dne 2. 12. 2024  8 z 11 

 

10/2012, celkem najeto 236 539 km k 31.10.2024), požádal o předběžný souhlas zahájit 
jeho prodej a zároveň nákup nového vozidla. Protože nikdo nebyl proti, vedení zpracuje 
podklady ohledně prodeje a nákupu nového vozidla a návrh usnesení bude předložen 
členům senátu k odsouhlasení per rollam.   

 
prof. MUDr. Hana Langrová, Ph.D., proděkanka pro výuku všeobecného lékařství 
- Účast LF HK na celouniverzitním DOD Na Karlovku (9.11.) a veletrhu Gaudeamus Brno 

(19.-22.11.). Obě akce zajištěny pracovnicí OPR a dobrovolníky z řad studentů. 
- Běží příprava DOD na LF HK (7. 12. 2024) – zapojí se: Ústav anatomie, Ústav lékařské 

biologie a genetiky, Ústav fyziologie, Ústav histologie a embryologie, Ústav lékařské 
biofyziky, Ústav lékařské biochemie, Ústav nelékařských studií, Simulační centrum a 
Stomatologická klinika. Nově také Ústav preventivního lékařství a Ústav patologické 
fyziologie.  

- Probíhá příprava rozvrhu na LS AR 2024/2025. 
 
doc. MUDr. Iva Sedláková, Ph.D., proděkanka pro koncepci a kvalitu výuky 
- Informovala, že v rámci projektu ESF+ vznikne na LF HK nové Centrum podpory výuky 

zaměřené na pedagogické dovednosti, testování ve VŠ výuce, hodnocení výuky 
studujícími a anketu úspěšnosti. 

- Ve dnech 29. 10. 2024 až 6. 11. 2024 proběhlo ročníkové Hodnocení výuky studujícími 
ve studijním programu Všeobecné lékařství na LF HK. Hodnocení proběhlo papírovou 
formou. Distribuci a sběr dotazníků zajistili studenti-senátoři LF HK. 
Na dotaz zahraničních studentů, zda probíhá také hodnocení výuky ve studijním programu 
GM odpověděla prof. Langrová, že dotazník připravil prof. Rudolf a probíhal v prostředí 
Moodle v termínu od 4. 11. do 30. 11. 2024.  
The questionnaire was placed on Moodle at this link 
https://moodle.lfhk.cuni.cz/moodle2/course/index.php?categoryid=798. Answers between 
November 4th 2024 and November 30th 2024.  

- Informovala členy AS LF HK o návrhu na schválení nového volitelného předmětu 
Zdravotnická záchranná služba SP Všeobecné lékařství od letního semestru akademického 
roku 2024/2025. Podklady budou předloženy členům senátu dodatečně a bude schválen 
per rollam.  

 
prof. MUDr. Jiří Petera, Ph.D., proděkan pro zahraniční styky a vnější vztahy 
- Byly vyhlášeny různé formy mobility pro studenty magisterského studia, DSP studenty, 

akademiky i staff: v rámci mezinárodních smluv MŠMT, v rámci meziuniverzitních 
smluv, kreditové mobility (Izrael, Kyrgyzstán, Gruzei). Informace zveřejněny na intranetu 
a byly rozeslány studentům na e-mail. 

- Na RUK vzniká Metodika k uznávání předmětů studovaných v zahraničí. Bude 
zveřejněna formou opatření rektorky. 

- Připravuje se výběrové řízení na Mayo Clinic a na Erasmus. Prof. Temesgen bude v 
Hradci Králové 8. 2. - 11. 2. 2024. 

- Probíhá úprava náborového webu „Hledá se lékař“. Bude rozšířen o stomatologii a 
zahraniční studenty. Technickou realizaci zabezpečí OVT ve spolupráci s rektorátem. 
Spuštění se plánuje na začátek roku 2025. 

 
doc. Ing. Josef Hanuš, CSc., proděkan pro rozvoj a informatiku 
- Informoval o tom, že byl od 2. 12. 2024 zahájen příjem žádostí pro Miniprojekty na rok 

2025. Podrobnosti zveřejněny v oběžníku č. 5/24-25 a na intranetu LF HK.  
 
 

https://www.lfhk.cuni.cz/LFHK-231.html
https://www.lfhk.cuni.cz/LFHK-231.html
https://www.lfhk.cuni.cz/LFHK-232.html
https://www.lfhk.cuni.cz/LFHK-233.html
https://www.lfhk.cuni.cz/LFHK-235.html
https://www.lfhk.cuni.cz/LFHK-235.html
https://www.lfhk.cuni.cz/LFHK-236.html
https://www.lfhk.cuni.cz/LFHK-237.html
https://www.lfhk.cuni.cz/LFHK-238.html
https://www.lfhk.cuni.cz/LFHK-240.html
https://www.lfhk.cuni.cz/LFHK-240.html
https://moodle.lfhk.cuni.cz/moodle2/course/index.php?categoryid=798


Zápis z jednání AS LF HK dne 2. 12. 2024  9 z 11 

 

prof. MUDr. Petr Hejna, Ph.D., proděkan pro vědeckou činnost  
- Informoval o tom, že byly zpracovány sebehodnotící zprávy panelu MED (Cooperatio).  
- Probíhá příprava XXIX. Vědecké konference LF HK, která proběhne ve středu 12. 2. 

2025 ve Výukovém centru Lékařské fakulty v areálu Fakultní nemocnice Hradec Králové. 
Na programu budou prezentace výsledků výzkumných projektů podporovaných granty 
řešených na LF HK a FN HK uzavřených v roce 2024. 

 
doc. MUDr. Stanislav Plíšek, Ph.D., proděkan pro specializační vzdělávání lékařů 
- 20. – 22. 11. proběhly atestační zkoušky z oboru dermatovenerologie, pozváno 

24 uchazečů, všichni prospěli. 
- 2. – 5. 12 proběhnou atestační zkoušky z oboru endokrinologie a diabetologie, pozváno je 

18 uchazečů 
- 3. 12. proběhnou atestační zkoušky z oboru pediatrie, pozváno je 12 uchazečů 
- 4. 12. proběhne atestační zkouška z oboru soudní lékařství, pozván je 1 uchazeč 
- 9. – 13. 12. proběhnou atestační zkoušky z oboru kardiologie, pozváno je 27 uchazečů 
- 11. – 13. 12. proběhnou atestační zkoušky z oboru gastroenterologie, pozváno je 18 

uchazečů 
- Vedoucí fakulta pro rok 2025 – LF Ostrava. 
prof. MUDr. RNDr. Milan Kaška, Ph.D., proděkan pro doktorské studijní programy a výuku 
bakalářských programů 
- Informoval o počtu přijatých studentů do bakalářského studijního programu Všeobecné 

ošetřovatelství (31 dívek a 1 chlapec). Do BSP Porodní asistence bylo přijato 37 
studentek, nastoupilo 32 studentek. Hledají se způsoby, jak pomoci studentům BSP se 
studiem.  

- Ve dnech 20. – 22. 11. 2024 se uskutečnila tradiční (letos 21.) Mezinárodní konference 
studentů DSP. Uspokojivý počet účastníků (v letošním roce také účast studentů z LF 
UPJŠ Košice). Studentka LF HK Šenkýřová Tereza se umístila na prvním místě „Best 
Lecture in Clinical Research“. Stále nízká účast školitelů.  
Prof. Hejna vyřídil pochvalné vyjádření ke konferenci od prof. MUDr. A. Kobesové, Ph.D. 
(proděkanka pro studium fyzioterapie a pro doktorské studium - 2. LF UK) 

- Probíhají úpravy ISP studentů 1. ročníku nově akreditovaných pokračujících DSP naší 
lékařské fakulty v zájmu jejich jednotného formátu. 

- Sdělil, že na základě vyhodnocení studia ve 2. – 5. ročníku DSP, dojde k návrhu udělení 
mimořádného stipendia prezenčním studentům DSP a studentům DSP v kombinované 
formě.  

 
10. Informace z RVŠ 
doc. RNDr. René Endlicher, Ph.D. 
- Informoval, že na zasedání AS UK, které se konalo dne 22. 11. 2024 bylo rozhodnuto o 

delegaci doc. Endlichera jako zástupce fakulty do sněmu RVŠ. Zasedání sněmu RVŠ se 
zatím neúčastnil. Informace z RVŠ bude předkládat až na příštím zasedání AS LF HK.  

 
11. Informace z AS UK 
prof. RNDr. Jan Krejsek, CSc. 
- Zasedání AS UK se uskutečnilo dne 22. 11. 2024. Na zasedání mimo jiné zaznělo: novela 

VŠ zákona, nadále podpora projektu VL+15, zajištění bezpečnosti na fakultách po loňské 
střelbě na FF UK, dotazy novináře M. Shabu, Mgr. Sláma odstoupil z funkce šéfa 
Ústředního krizového štábu UK, a další.  

MUDr. Tomáš Soukup, Ph.D. 
- Doplnil informaci z AS UK, že došlo k rozšíření a aktualizaci strategických materiálů 

udržitelného rozvoje v kontextu „Zelených dovedností na UK“. Autoři Ing. Lenka 



Zápis z jednání AS LF HK dne 2. 12. 2024  10 z 11 

 

Henebergová, členka kolegia rektorky pro sociální záležitosti a udržitelný rozvoj UK a 
Mgr. Martin Maňásek, kvestor UK. 

 
12. Různé 
 
prof. MUDr. Jan Kremláček, Ph.D. 
- Poslaneckou sněmovnou ČR prošla 20. 11. 2024 novela zákona o VŠ. Novela navrhuje 

výplatu stipendií pro studenty DSP v prezenční formě ve výši nejméně 1,2násobku 
minimální mzdy. Poděkoval proděkanovi prof. Kaškovi, že připravil strategii v přijímání 
studentů DSP a vyplácení stipendií, která požadavek předpisu řeší. 

 
doc. MUDr. Jakub Radocha, Ph.D. 
- Sdělil, že se zúčastnil Setkání vedení LF ČR a SR v Táboře, které se konalo ve dnech 15. 

a 16. 11. 2024. 
- Poděkoval studentům, kteří se podíleli na organizování Benefičního koncertu LF HK a 

FaF UK, který se konal 26. 11. 2024 v prostorách Petrof Gallery. 
- Poděkoval členům akademického senátu, kteří v listopadových volbách nepostoupili do 

dalšího funkčního období, za spolupráci a popřál jim co nejvíce pracovních úspěchů 
v dalších letech. 3. 2. 2025 se těší na nové a stávající kolegy, kteří navážou na další 
spolupráci.  

- Poděkoval za dlouholetou spolupráci pro AS LF HK prof. Krejskovi a u příležitosti jeho 
narozenin mu popřál hodně zdraví a štěstí. V návaznosti na členství prof. Krejska v AS 
UK bude i nadále probíhat vzájemná spolupráce.  

 
  Na závěr zasedání popřál předseda senátu všem veselé Vánoce a klidný Nový rok a 
pevné zdraví. K přání se připojil také děkan fakulty, který poděkoval všem senátorům za 
plodnou spolupráci a popřál všem šťastné a veselé Vánoce a hodně zdraví v novém roce.  
 
 
 
 
 
 
 
Zasedání skončilo v 16.00 hodin. 
 
 
 
Příští zasedání AS LF HK se uskuteční dne 3. 2. 2025 ve 14.30 hodin ve II. posluchárně. 
 
 
 
 doc. MUDr. Jakub Radocha, Ph.D., v.r. 

předseda AS LF HK 
  
Zapsala: Radka Vlachová 
 
 
 
 
 



Zápis z jednání AS LF HK dne 2. 12. 2024  11 z 11 

 

 
Seznam usnesení přijatých na zasedání 

Akademického senátu Lékařské fakulty v Hradci Králové 
dne 2. 12. 2024 

 
Usnesení  č. Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové se usnesl: 
107/2024 Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové schvaluje jako skrutátory 

prof. S. Mičudu a O. Hulu. 
108/2024 Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové schvaluje program 

zasedání AS LF HK dne 2. 12. 2024. 
109/2024 
 

Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové schvaluje zápis ze 
zasedání AS LF HK dne 4. 11. 2024. 

110/2024 Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové schvaluje MUDr. Luboše 
Tučka, Ph.D. novým garantem předmětu Maxilofaciální chirurgie (FZP071), a to 
od ak. roku 2024/2025. 

111/2024 Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové schvaluje MUDr. et 
MUDr. Radovana Mottla, Ph.D. novým garantem předmětu Maxillofacil surgery 
(FDP075), a to od ak. roku 2024/2025. 

112/2024 
 

Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové vzal na vědomí návrh 
předloženého Dodatku č. 4 ke Smlouvě o dílo uzavřené dne 8. 8. 2023 mezi 
„Společností MEPHARED – BAK & SYNER“ a Univerzitou Karlovou. 

 
 
 
 

List of the approved resolutions  
by the Academic Senate of the Faculty of Medicine in Hradec Králové 

2nd December 2024 
 

Resolution No. The Academic Senate of the Faculty of Medicine in Hradec Králové has 
adopted the resolutions below: 

107/2024 The Academic Senate of the Faculty of Medicine in Hradec Králové approves 
of prof. Mičuda and the student O. Hula as the tellers. 

108/2024 The Academic Senate of the Faculty of Medicine in Hradec Králové approves 
the meeting programme on 2nd December 2024. 

109/2024 The Academic Senate of the Faculty of Medicine in Hradec Králové approves 
the meeting records from 4th November 2024. 

110/2024 The Academic Senate of the Faculty of Medicine in Hradec Králové approves 
MUDr. Luboš Tuček, Ph.D. as the new guarantor of the course Maxilofaciální 
chirurgie (FZP071) from the academic year 2024/2025. 

111/2024 The Academic Senate of the Faculty of Medicine in Hradec Králové approves 
MUDr. et MUDr. Radovana Mottla, Ph.D. as the new guarantor of the course 
Maxillofacil surgery (FDP075) from the academic year 2024/2025. 

112/2024 The Academic Senate of the Faculty of Medicine in Hradec Králové 
acknowledges the proposal of the submitted Addendum No. 4 to the Contract 
for Work, which was concluded on August 8, 2023, between the 
"MEPHARED - BAK & SYNER Company" and Charles University. 

 
 


	Přítomni:
	Pavelka Tomáš
	Bělohrad Ctibor
	Samson Darin Mammen
	Hula Ondřej
	Šváb Marek
	Ismaiel Omar
	Urbánek Filip
	Lux Kristián, MUDr.
	Moudrá Klára
	Usnesení přijato
	Usnesení přijato
	Usnesení přijato
	Usnesení přijato
	Usnesení přijato
	- Informoval o tom, že byl od 2. 12. 2024 zahájen příjem žádostí pro Miniprojekty na rok 2025. Podrobnosti zveřejněny v oběžníku č. 5/24-25 a na intranetu LF HK.

